
Konkurenceschopnost regionu, inovace a výzkum 7
RIS3 ČR je strategickým dokumentem sloužícím k efektivnímu zacílení evropských, národních, regionálních 
a soukromých prostředků v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Tato strategie je zároveň podmínkou pro čerpání 
evropských fondů do oblasti výzkumu, vývoje a inovací v několika operačních programech ČR pro období 
2014–2020. RIS3 strategie je dle metodiky Evropské komise koncipována jako dokument založený na tzv. entre-
preneurial discovery process (proces podnikatelského objevování nových příležitostí), který de�nuje domény 
specializace a klíčové oblasti změn. 

Výroba dopravních prostředků a jejich komponent
Strojírenství a investiční celky
Nové textilní materiály pro nové multidisciplinární aplikace 
Elektronika, optoelektronika, optika, elektrotechnika a IT
Léčiva, zdravotnické prostředky a lékařská péče 
Pokročilé zemědělství a lesnictví

Regionální dimenze strategie je zajišťována 14 krajskými přílohami, které zpřesňují národní priority v návaznosti 
na speci�ka výzkumného a inovačního potenciálu daného kraje. Implementace strategie probíhá na základě 
Akčních plánů.

RIS3 strategie Královéhradeckého kraje navazuje na RIS3 ČR a identi�kuje několik specializačních domén 
v oblasti výzkumu, vývoje a inovací:

Dohled nad implementací pomocí dvouletých akčních plánů vykonává Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje.

Kontakt: 
S3 manažer pro KHK
Daniel Všetečka, MSc.
email: vsetecka@cirihk.cz
tel.: 495 817 810, +420 720 404 204
Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  

www.riskhk.cz

Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci 
České republiky (RIS3 ČR) včetně 14 krajských RIS3 strategií

RIS3 Královéhradeckého kraje

A - Zvýšení inovační výkonnosti �rem
B - Excelentní veřejný výzkum pro aplikace
C - Lidské zdroje pro výzkum, vývoj a inovace
D - Implementace a marketing RIS3

Platforma investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje

PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION 2014-2020

Výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci



Platforma investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého kraje
Cílem krajské Platformy investic, rozvoje a inovací je posílení 
vzájemné spolupráce klíčových partnerů v Královéhradeckém 
kraji v oblasti ekonomického rozvoje, lákání investorů a podpory 
inovačního potenciálu regionu. 

Platforma je založena na vzájemné spolupráci partnerů ve čtyřech oblastech, tzv. pilířích

Do realizace projektu jsou společně s Královéhradeckým krajem zapojeni další partneři, mezi něž patří Statutární 
město Hradec Králové, regionální pobočka Agentury CzechInvest pro Královéhradecký kraj, Technologické 
centrum Hradec Králové o.p.s. a Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje. Za zastřešující 
a podpůrné aktivity v rámci Platformy odpovídá Centrum investic, rozvoje a inovací, které koordinuje činnosti 
garantů jednotlivých pilířů. 

www.proinovace.cz


